
UCHWAŁA Nr XXV/229/08 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 29 grudnia 2008 roku 
 
w sprawie  opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg publicznych, dla których 

Burmistrz Gminy Bobolice jest zarządcą 

 
Na podstawie  art. 18  ust. 2 pkt. 8, 15 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591; z 2002r. Nr 23 poz.220, Nr 62 
poz.558, Nr 113 poz.984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz.1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 
162 poz. 1568; z 2004r.  Nr 116 poz. 1203 z 2005r. Nr 172, poz.1441,z 2006 r. Nr 17,poz.128, 
Nr 181 poz.1337, z 2007 r. Nr 48 poz.327, Nr 138 poz.97,Nr 173 poz.1218, z 2008 r. Nr 180 
poz.1111 ), w związku z art. 40 ust.8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych ( 
Dz. U. z 2004 r. Nr 204 poz.2086, Nr 273 poz. 2703, z 2005 r. Nr 163 poz.1362, Nr 172 
poz.1440, Nr 163 poz.1364, Nr 179 poz.1486, Nr 169 poz.1420, Nr 172 poz.1441) Rada 
Miejska w Bobolicach uchwala, co następuje:  

 
§ 1. Uchwała określa stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, 

będących w zarządzie Burmistrza Gminy Bobolice na cele nie związane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg a dotyczące : 

1. Prowadzenia robót w pasie drogowym. 
2.  Umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej nie budowanej 

przez Gminę i nie związanej z potrzebami zarządzania lub potrzebami ruchu 
drogowego. 

3. Składowanie lub umieszczanie w pasie drogowym drewna, materia łów budowlanych, 
obiektów nie związanych z potrzebami ruchu drogowego w tym obiektów 
handlowych, usługowych oraz reklam. 

4. Zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w 
pkt. 1-3. 

 
§ 2. Za zajęcie 1m2 powierzchni ( jezdni) pasa drogowego, o których mowa w 

§ 1 pkt.1 i 4 uchwały ustala się następujące stawki opłat  za każdy dzień zajęcia  
1. Nawierzchni utwardzonej ( bitumicznej, brukowej, betonowej) 
a) przy zajęciu jezdni do 50% szerokości – 9,00zł/m2,  
b) przy zajęciu jezdni powyżej 50% szerokości do całkowitego jej zajęcia –  

10 zł/m2,  
2. nawierzchni gruntowej, żużlowej i szutrowej 
a) przy zajęciu jezdni do 50% szerokości – 6,00zł/m2, 
b) przy zajęciu jezdni powyżej 50% szerokości do całkowitego jej zajęcia – 8 zł/m2,  
3. Za zajęcie innych elementów pasa drogowego 

a) chodnika utwardzonego – 3 zł/m2,  
b) terenu zieleni, pobocza – 2 zł/m2.  

4. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego w celu ustawienia rusztowania związanego z 

 



prowadzonym remontem budynku, ustala się  stawkę opłaty za 1 m2 powierzchni pasa 
drogowego w wysokości – 1,00 zł  

5. Opłatę za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w §1  pkt.1 i 4 ustala się 
jako iloczyn liczby metrów kwadratowych zajętej powierzchni pasa drogowego, 
stawki opłaty za zajęcie 1m2 pasa drogowego i liczby dni zajmowanych pasa 
drogowego, przy czym zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny 
jest traktowane jako zajęcie pasa drogowego przez 1 dzień. 

 
§ 3 1. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym urządzeń 

infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 
ruchu drogowego, ustala się z zastrzeżeniem  ust.2 następujące roczne stawki opłat za 1m2 
powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia : 

a) w jezdni – 80,00 zł,  
b) w chodniku i w pozostałych elementach pasa drogowego – 50,00 zł,  
c) w pasie drogowym poza obszarem zabudowanym – 20,00 zł  

2. Przy umieszczeniu urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych, ciepłowniczych stosuje 
się stawki opłat w wysokości 10% stawek określonych w ust.1  
3.  Opłatę za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt.2 ustala się jako 
iloczyn liczby metrów kwadratowych powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut 
poziomy urządzenia i stawki opłaty za zajęcie 1m2 pasa drogowego pobieranej za każdy rok 
umieszczenia urządzenia w pasie drogowym, przy czym za umieszczenie w pasie drogowym 
lub na drogowym obiekcie inżynieryjnym przez okres krótszy niż rok, opłata obliczana jest 
proporcjonalnie do liczby dni umieszczania urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym 
obiekcie inżynieryjnym. 
 
§ 4. 1.Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa § 1 pkt 3 ustala się następujące stawki za 
każdy dzień, za 1m2 powierzchni pasa drogowego : 

a) zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego, w tym obiektu handlowego lub 
innego obiektu usługowego ( w tym ogródki sezonowe)  - 1,00 zł  

b) reklamy – 2,00 zł 
2. Opłatę za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt.3 ustala się jako 
iloczyn liczby metrów kwadratowych powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut 
poziomy obiektu budowlanego albo powierzchni reklamy, liczby dni zajmowanego pasa 
drogowego rozumie się także zajęcie pasa drogowego trwające krócej niż 24 godziny.  

 
§ 5. Zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m2 lub powierzchni pasa 

drogowego zajętej przez rzut poziomy obiektu budowlanego lub urządzenia mniejszego niż 1 
m2 jest traktowane jak zajęcie 1 m2 pasa drogowego.  

 
§ 6. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego w celach innych niż wymienione w § 2-5 

na prawach wyłączności, ustala się następujące stawki opłat za 1m2 powierzchni pasa 
drogowego :  

a) pod zieleń ( trawniki, zieleń niska) – 0,01 zł,  
b) pod wydzielone miejsca postojowe (kopert) – 0,20 zł,  

 



c) pod ekspozycję towarów – 2,0 zł. 
d) na sezonowe stoiska i sprzedaż okazjonalną – 10,00 zł,  
e) ogródki sezonowe – 1,00 zł,  
f) na inne cele nie wymienione w pkt. 1-6 – 1,00 zł  

 
§ 7. Obszarem zabudowanym jest obszar oznaczony znakiem drogowym E-17 lub D-

42 ( obszar zabudowany i E-18 lub D-43 ( koniec obszaru zabudowanego).  
 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 
 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXI/226/04 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 08 
grudnia 2004 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg 
gminnych. 

 
§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Uzasadnienie 
 
W parciu o art. 40 ust. 8 ustawy o drogach publicznych ( Dz. U. z 2000 r. Nr 71, poz.838 ze 
zmianami) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały jest 
zobowiązany ustalić stawki za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest 
jednostka samorządu terytorialnego. 
Przy ustalaniu stawek opłat za zajęcie pasa drogowego kierowano się przede wszystkim 
względami bezpieczeństwa ruchu drogowego jak również ograniczeniem umieszczenia przez 
inwestorów w pasie drogowym, a w szczególności w jezdni urządzeń „obcych” nie 
związanych z potrzebami ruchu drogowego, a znacznie utrudniających ten ruch. Dlatego 
stawki opłat zostały zróżnicowane w zależności od tego jaki wpływ ma zajęcie 
poszczególnych elementów drogi na ruch drogowy. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 


